0Gemeinde Waddeweitz ~ Amtsweg 4 ~ 29439 Lüchow (Wendland)

An den Gemeinderat der Gemeinde Waddeweitz Auskünfte erteilen:

Bürgermeister Frank Socha

Klein Gaddau 13, 29496 Waddeweitz

Telefon: 05849 971181

E-Mail: franksocha@t-online.de

Gemeindedirektor Thomas Raubuch Amtsweg 4, 29439 Lüchow (Wendland) Telefon: 05841 / 126-104

E-Mail: thomas.raubuch@luechow-wendland.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen (AV) N11.1.1.01-01 Rau DNX001130364 Datum 28.05.2025

Einladung zur öffentlichen Sitzung des Rates der Gemeinde Waddeweitz am 11. Juni 2025 um 19.00 Uhr im Dörfergemeinschaftshaus Waddeweitz

Tagesordnung

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Bericht des Bürgermeisters und des Gemeindedirektors über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 3. Bericht aus der Samtgemeinde und dem Kreis
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 20.11.2024 (öffentlicher Teil)

Beratung und Beschlussfassung über:

- Jahresabschluss der Gemeinde Waddeweitz zum 31.12.2020 und Entlastung des Gemeindedirektors
- 7. Jahresabschluss der Gemeinde Waddeweitz zum 31.12.2021 und Entlastung des Gemeindedirektors
- 8. Jahresabschluss der Gemeinde Waddeweitz zum 31.12.2022 und Entlastung des Gemeindedirektors
- 9. Grundsteuerreform zum 01.01.2025,1. Änderung der Satzung zur Feststellung der Hebesätze für Grundsteuer A, Grundsteuer B und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
- 10. 1. Änderung zur Satzung der Gemeinde Waddeweitz über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern (Hebesatzsatzung) vom 11.06.2025
- 11. Verpachtung des ehemaligen Spielkreises Kiefen an die Genossenschaft WendLandWohnen (Darstellung des Vorhabens durch eine Vertretung der Genossenschaft)
- 12. Grundsatzbeschluss zur Errichtung und Betrieb von MobilPunkten
- 13. Projekt Gesundheitsdezentrale (mündlicher Vortrag)
- 14. Überplanmäßige Ausgabe Haushaltsjahr 2024 Spielplatz Diahren
- 15. Altkleider-Container weiteres Vorgehen (mündlicher Vortrag)
- 16. Annahme von Spenden
- 17. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder
- 18. Einwohnerfragestunde

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung findet eine vertrauliche Sitzung des Rates der Gemeinde Waddeweitz mit folgender Tagesordnung statt:

Gez. Frank Socha

Bürgermeister -